
 
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Тандовская  средняя общеобразовательная школа» 

E-mail: isaeva.elmira.76@mail.ru        тел.89882065699         368981.  с. Тандо Ботлихского района РД  

сайт : http://tando.dagestanschool.ru  

         ОГРН-1020500683763                           ИНН-0506006247                                        КПП-050601001 

Приказ № 14-Д 

от 27 февраля 2024 года по МКОУ «Тандовская СОШ» 

 

«О снижении бюрократической нагрузки на педагогических работников»  
 

На основании протокола от 22.11.2023г. №1 совещания первого заместителя 

министра образования и науки РД с членами межведомственной рабочей группы по 

проведению мероприятий, направленных на снижение документарной нагрузки на 

педагогических работников организаций, приказа управления образования АМР 

«Ботлихский район» от 27.02.2024 г №22 

 

Приказываю: 
 

1.      Возложить обязанности школьного координатора ответственного за 

обеспечение соблюдение действующего законодательства в части снижения 

документационной нагрузки на заместителя директора по УВР Зиявудинову 

М.М.  

2.      Ответственному за сайт Исаеву А.А.: 

2.1. Создать раздел/страничку по вопросам снижения документационной 

нагрузки педагогов на сайте ОО; 

 

3.      Зиявудиновой М.М.: 

3.1. Провести анализ раздела/странички по вопросам снижения 

документационной нагрузки педагогов на сайте ОО. 

3.2. Обеспечить внесение актуальных изменений в должностные обязанности 

педагогических работников, в части определения перечня отчетности, 

которые надлежит заполнять педагогическому работнику. 

 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Зиявудинову М.М..  
 

 

Директор _________________________ Исаева Э.А. 
 

С приказом ознакомлены:  

Зам. директора по УВР  М.М. Зиявудинова 27.02.2024  г 

Учитель ИЗО, 

ответственный за сайт 

 

А.А. Исаев 27.02.2024 г 

 

mailto:isaeva.elmira.76@mail.ru
http://tando.dagestanschool.ru/

